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Wydrążone przedmioty walcowe, któ¬
re poddaje się wysokiemu ciśnieniu we¬
wnętrznemu, wzmacnia się, jak wiadomo,
za pomocą pierścieni. Pierścienie te nasu¬
wa się na wydrążone przedmioty na gorą¬
co, po czym w miarę ochładzania kurczą
się one, obciskując mocno pierścień, lub
też w tym celu rozszerza się wydrążone
przedmioty w miejscach nałożonych pier¬
ścieni. Znane pierścienie posiadają pełny
przekrój i obciskają przedmiot wydrążony
równolegle w równych odstępach lub
wzdłuż linii śrubowej. Przy stosowaniu
pierścieni wzmacniających o przekroju
zazwyczaj prostokątnym lub kwadrato¬
wym, najwięcej narażone są na niebez¬
pieczne naprężenia (na ścinanie lub na zgi¬
nanie) ścianki przedmiotu w miejscach

przylegania krawędzi pierścieni. W tych
to miejscach zmniejsza się bezpieczeństwo
wydrążonych przedmiotów na rozerwa¬
nie, zwłaszcza, gdy wewnętrzne ciśnienie
zmienia swą wielkość i gdy stosuje się
materiał kruchy.

W myśl wynalazku unika się zwiększe¬
nia naprężeń w ściankach przy krawę¬
dziach pierścieni przez zaopatrzenie bocz¬
nych powierzchni czołowych pierścieni
wzmacniających w wyżłobienia odpręża¬
jące, przy czym głębokość wyżłobień i od¬
stęp ich od zewnętrznej powierzchni
przedmiotu wydrążonego obiera się za¬
leżnie od sprężystości materiału, użytego
na pierścień wzmacniający. Wyżłobienia
odprężające powodują zwiększenie spręży¬
stości pierścienia na krawędziach ze-
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wnętrznych, dzięki czemu powierzchnia
przylegania pierścienia wzmacniaj ącego
dostosowujecie bez znaczniejszego zwięk¬
szenia naprężeń do sprężystego odkształ¬
cania się przedmiotu wydrążonego, podda¬
nego wewnętrznemu ciśnieniu.

Na załączonym rysunku pokazano przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku.

Liczba 1 oznacza pierścień wzmacnia¬
jący, otaczający przedmiot wydrążony 2.
Zwiększone naprężenia występują w miej¬
scach, oznaczonych liczbą 3. Ażeby usu¬
nąć te zwiększone naprężenia na czoło¬
wych powierzchniach bocznych pierścienia
wzmacniającego 1, są wykonane wyżłobie¬
nia odprężające 4 współśrodkowo do osi
przedmiotu wydrążonego. Głębokość 5
wyżłobień i ich odległość 6 od zewnętrz¬
nej powierzchni przedmiotu obiera się

odpowiednio do sprężystości materiału,
użytego na pierścień wzmacniający 1.

Zastrzeżenie patentowe-

Pierścień wzmacniający do walcowych
przedmiotów wydrążonych, znamienny
tym, że posiada wyżłobienia odprężające
(4) na czołowych powierzchniach bocz¬
nych, przy czym głębokość (5) wyżłobień
i ich odległość {6} od zewnętrznej po¬
wierzchni przedmiotu wydrążonego dobra¬
ne są odpowiednio do sprężystości mate¬
riału, użytego na pierścień wzmacniający,
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